[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июня 2020 года

                                             № 173
Об организации дорожного движения на территории г. Емва
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского поселения «Емва», администрация городского поселения «Емва»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в комплексную схему организации дорожного движения городского поселения «Емва» (Этап 1):
1.1. Добавить в таблицу 3.5 п. 3.7 строку 27 «Пешеходный переход, расположенный в районе д. № 119  по ул. Дзержинского».
1.2. Добавить в таблицу 3.5 п. 3.7 строку 28 «Пешеходный переход, расположенный в районе д. № 140  по ул. Дзержинского».
2. Установить дорожные знаки:

2.1.  Дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» с информационной табличкой 8.2.1 «Зона действия» вдоль дома № 29 по ул. Ленинградская на автомобильной дороге общего пользования «г. Емва, Ленинградская ул. (3 участок)».

2.2. Дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» с информационной табличкой 8.2.1 «Зона действия» вдоль дома № 10 по ул. Ленинградская на автомобильной дороге общего пользования «г. Емва, Ленинградская ул. (3 участок)».

2.3. Дорожный знак 6.4 «Место стоянки» с информационными табличками 8.2.1 «Зона действия» и 8.6.5 «Способ постановки транспортного средства на стоянку» вдоль дома № 10А по ул. Ленинградская.
2.4. Дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2 «Пешеходный переход» около дома № 119 по ул. Дзержинского на автомобильной дороге общего пользования «По г. Емва».

2.5. Дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2 «Пешеходный переход» около дома № 140 по ул. Дзержинского на автомобильной дороге общего пользования «По г. Емва».
3. Настоящее постановление направить подрядным организациям (АО «Коми дорожная компания», ИП Токмянин А.Ф.), осуществляющим текущее содержание автомобильных дорог,  площадей, улиц, проездов и сооружений на них, тротуаров, аллей, скверов на территории городского поселения «Емва», для выполнения работ по установке дорожных знаков.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации городского поселения «Емва» Мишарина Р.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

                                           А.В. Котов
администрациЯ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ “ЕМВА”

“ЕМВА” КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ